
                                                                                                                          Spr 888/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Zita Havlíčková 
 

                                                                        
R O Z H O D N U T Í 

 
předsedy Krajského soudu v Praze ze dne 27. října 2021 o zrušení poradních sborů pro 

znalecké otázky 
 
 

I.  
 

V souladu s ustanovením § 16 odstavec 1 zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 
tlumočnících a podle článku 13 Směrnice Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 15. 2. 1973, č. j. 
10/73 kontr., o organizaci, řízení a kontrole znalecké a tlumočnické činnosti, byly v době 
účinnosti zákona zřízeny jako poradní orgány předsedy/ předsedkyně Krajského soudu v Praze 
sbory pro znalecké otázky.  
 

II. 
 

Celkem bylo ve smyslu bodu I. zřízeno 6 poradních sborů, a to: 
 

- poradní sbor znalců pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace 
nemovitosti a obor stavebnictví 

- poradní sbor znalců pro obor doprava, obor strojírenství, obor ekonomika, odvětví ceny 
a odhady, specializace motorová vozidla 

- poradní sbor znalců pro obor zdravotnictví, školství a kultura, odvětví psychologie 
- poradní sbor znalců pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace podniky, 

nehmotný majetek, movité věci, obor elektronika a obor elektrotechnika 
- poradní sbor znalců pro ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace les, lesní 

pozemky a porosty a škoda na nich, obor bezpečnost práce, obor ochrana přírody, obor 
vodní hospodářství, lesní hospodářství, dříví, těžba 

- poradní sbor znalců pro obor kriminalistika, obor střelivo a výbušniny, obor ekonomika, 
ceny a odhady zbraní a střeliva, obor kybernetika, obor požární ochrana a obor chemie 

 
III. 

 
Dnem 1. 1. 2021 pozbyl účinnosti zákon č. 36/1967 Sb. a nabyl účinnosti zákon č. 

254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. Tím přešla agenda 
znalců do věcné příslušnosti Ministerstva spravedlnosti. V souladu s přechodnými ustanoveními 
citovaného zákona (§ 45 zákona) byla řízení o jmenování znalcem, která byla zahájená před 
účinností zákona a řízení o přestupku, která nebyla pravomocně skončena před nabytím účinnosti 
tohoto zákona, dokončena podle zákona č. 36/1967 Sb. Tím poradní sbory předsedy Krajského 
soudu v Praze pozbyly své opodstatnění. 
 

IV. 
 

Z výše uvedeného důvodu se poraní sbory předsedy Krajského soudu v Praze, 
vyjmenované pod bodem II. tohoto rozhodnutí, zrušují ke dni 31. října  2021. 
 
 
V Praze dne 27. října 2021 

 
                                                                                                 JUDr. Ljubomír Drápal, v.r. 

předseda Krajského soudu v Praze  


		2021-10-27T11:56:43+0200
	Zita Havlíčková




